PORTARIA CRM-TO nº 0573019, de 26 de Novembro de 2019

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins. no uso de
suas atribuições legais. conferidas pela Lei nº 3.268 de 30f09l1951 regulamentada pelo Decreto nº
44.045. de 25f07r'1958, Decreto-Lei nº 200. de 25i02f1961 Lei nº 1 1.000. de 15r'12í2004 & Decreto n"
6.82U2009. de I4JO4X2009.

CONSIDERANDO a necessidade de implantação do Setor de Controle Interno do
CRM—TO. com O objetivo de atender a exigência do Tribuna] de Contas da União;

CONSIDERANDO a Resolução CRM-TO nº 10632019, de 14i03i2019;

CONSIDERANDO o decidido na Reunião de Diretoria do dia 30i0812019;

RESOLVE:

Art. lº Autorizar o início das atividades do Setor de Controle Interno do CRM-TO. &
partir de lº de janeiro de 2.020.

Art. 2º Transferir & servidora Ilana Gomes Morais do Setor de Cobranças para o Setor
de Controle Interno do CRM—TO & partir de lº de Janeiro de 2.020 passando a mesma a
desempenhar atividades da Unidade de Controle Interno. conforme dctlnido no Regimento
Interno de tal unidade- com gratificação mensal no valor de R$ 2.500.00 (“dois mil e quinhentos
reais).

Esta Portaria entra em vigor & partinda data de sua publicação.

Dê-se ciência (: cump'ra—se.

PalmaszO. 26 de Novembro de 2019,"
"x

%>&mmwv
Dr.IORGPXPEREIRA GUARDIOLA

Pfesídçntc do CRM-T0

. ].

X.../

Eu íeo(“mm &e-,.'.'L &. dc-TI;?+:. a. ?532 5—1! , Ca: 01, “23.an Diretor Sui -íiâB)€(Fn3)-lel—3100- Fax: [6312318103

[HJ 'I? fíZâ-«Líl—ú — Paim», -- Trxanrinã -— e-mmi: m'mlcuâuúmombr